

Minsur S.A.**Estado de situación financiera separado intermedio**

Al 31 de marzo de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024 (auditado)

	Nota	Al 31 de marzo de 2025 US\$(000)	Al 31 de diciembre de 2024 US\$(000)
Activo			
Activo corriente			
Efectivo y equivalentes de efectivo	6	208,846	113,532
Cuentas por cobrar comerciales, neto	7	152,958	139,704
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	7,28	9,441	8,794
Cuentas por cobrar diversas, neto	7	7,436	11,468
Anticipos	7	215	449
Inventarios, neto	8	102,494	105,982
Gastos contratados por anticipado		1,736	1,763
		<hr/>	<hr/>
		483,126	381,692
Activo no corriente			
Activos financieros con cambios en otros resultados integrales	9	-	25,945
Otras cuentas por cobrar	7	14,382	14,007
Inversiones en subsidiarias y asociadas	10	1,522,027	1,392,159
Propiedad, planta y equipo, neto	11	513,032	533,722
Activos intangibles, neto	12	26,371	22,502
Activo por impuesto a las ganancias diferido, neto	18	132,362	123,777
Activos por derecho de uso, neto	13	5,300	6,137
		<hr/>	<hr/>
		2,213,474	2,118,249
		<hr/>	<hr/>
Total activo		2,696,600	2,499,941
		<hr/>	<hr/>
Pasivo y patrimonio neto			
Pasivo corriente			
Instrumentos financieros derivados	33	28,726	17,179
Pasivo por arrendamientos	16	3,181	4,491
Cuentas por pagar comerciales	14	67,324	87,710
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	14,28	9,144	9,224
Cuentas por pagar diversas	14	42,868	29,806
Provisión por beneficios a los empleados	14	43,526	66,760
Provisiones	17	944	974
Impuesto a las ganancias por pagar	18	32,684	41,533
		<hr/>	<hr/>
		228,397	257,677
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	15	490,131	489,818
Pasivo por arrendamiento	16	2,551	2,174
Cuentas por pagar diversas	14	1,778	1,746
Provisión por beneficios a los empleados	14	5,601	4,963
Instrumentos financieros derivados	33	49,020	35,305
Provisiones	17	83,973	82,521
		<hr/>	<hr/>
		633,054	616,527
		<hr/>	<hr/>
Total pasivo		861,451	874,204
		<hr/>	<hr/>
Patrimonio neto			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		152,025	175,011
Otras partidas patrimoniales		(221,825)	(372,463)
Resultados acumulados	19	1,003,046	921,286
		<hr/>	<hr/>
Total patrimonio neto		1,835,149	1,625,737
		<hr/>	<hr/>
Total pasivo y patrimonio neto		2,696,600	2,499,941
		<hr/>	<hr/>

Minsur S.A.**Estado de resultados separado intermedio**

Al 31 de marzo de 2025 (no auditado) y 31 de marzo de 2024 (no auditado)

	Nota	Por el periodo acumulado del 1 de enero al 31 de marzo	
		2025 US\$(000)	2024 US\$(000)
Ventas netas	21	293,256	197,133
Costo de ventas	22	(112,817)	(94,752)
Utilidad bruta		180,439	102,381
Gastos de operación			
Gastos de ventas	24	(2,373)	(1,326)
Gastos de administración	23	(18,763)	(14,217)
Otros ingresos operativos	26	4,551	4,573
Otros gastos operativos	25,26	(19,098)	(13,370)
Total gastos de operación		(35,683)	(24,340)
Utilidad de operación		144,756	78,041
Otros (gastos) ingresos:			
Ingresos financieros	27	1,686	2,153
Costos financieros	27	(7,418)	(7,537)
Diferencia en cambio, neta		(2,675)	121
(Pérdidas) Ganancia por inversión en subsidiarias y asociada, neta	10	(53,828)	25,442
Total otros (gastos) ingresos, neto		(62,235)	20,179
Utilidad antes de impuesto a las ganancias		82,521	98,220
Gasto por impuesto a las ganancias	18	(53,446)	(22,412)
Utilidad neta		29,075	75,808
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:			
Acciones comunes		1.008	2.629
Acciones de inversión		0.010	0.026

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales separado intermedio**

Al 31 de marzo de 2025 (no auditado) y 31 de marzo de 2024 (no auditado)

	Por el periodo acumulado del 1 de enero al 31 de marzo	
	2025	2024
	US\$(000)	US\$(000)
Utilidad neta	29,075	75,808
Otros resultados integrales:		
Pérdidas (Ganancias) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(5,230)	2,534
Pérdidas por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(25,758)	(16,194)
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	180,739	(25,311)
Participación de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	887	2,521
Otros resultados integrales del año	150,638	(36,450)
Total otros resultados integrales del año, neto de su impuesto a las ganancias	179,713	39,358

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio

Al 31 de marzo de 2025 (no auditado) y 31 de marzo de 2024 (no auditado)

	Capital social	Acciones de inversión	Otras reservas de Capital	Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas	Coberturas de flujos de efectivo	Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales	Resultado acumulado por traslación	Resultados acumulados	Total Patrimonio
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldos al 1 de enero de 2024	601,269	300,634	174,474	4,280	(3,308)	1,790	(267,063)	934,740	1,746,816
Utilidad neta	-	-	-	-	-	-	-	75,808	75,808
Otros resultados integrales del año	-	-	-	2,521	(16,194)	2,534	(25,311)	-	(36,450)
Total resultados integrales del año	-	-	-	2,521	(16,194)	2,534	(25,311)	75,808	39,358
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(30,000)	(30,000)
Transferencia de dividendos prescritos	-	-	370	-	-	-	-	-	370
Saldos al 31 de marzo de 2024	601,269	300,634	174,844	6,801	(19,502)	4,324	(292,374)	980,548	1,756,544
Saldos al 1 de enero de 2025	601,269	300,634	175,011	73	(49,940)	5,230	(327,826)	921,286	1,625,737
Utilidad neta	-	-	-	-	-	-	-	29,075	29,075
Otros resultados integrales del año	-	-	-	887	(25,758)	(5,230)	180,739	-	150,638
Total resultados integrales del año	-	-	-	887	(25,758)	(5,230)	180,739	29,075	179,713
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras transferencias patrimoniales	-	-	(22,986)	-	-	-	-	22,986	-
Reclasificación por liquidación instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	29,699	29,699
Saldos al 31 de marzo de 2025	601,269	300,634	152,025	960	(75,698)	-	(147,087)	1,003,046	1,835,149

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo separado intermedio**

Al 31 de marzo de 2025 (no auditado) y 31 de marzo de 2024 (no auditado)

	Por el periodo acumulado del 1 de enero al 31 de marzo	
	2025	2024
	US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas de ventas	279,543	210,485
Pagos a proveedores	(86,344)	(112,154)
Pagos de remuneraciones y beneficios sociales	(66,031)	(49,117)
Pagos de impuesto a las ganancias	(74,358)	(31,110)
Pago de otros tributos	(1,700)	(1,044)
Variación del impuesto general a las ventas y otros	8,325	2,265
	<hr/>	<hr/>
Efectivo y equivalentes de efectivo neto proveniente de las actividades de operación	59,435	19,325
	<hr/>	<hr/>
Actividades de inversión		
Cobranza por liquidación de activos financieros con cambios en otros resultados integrales	51,515	-
Cobranza de intereses y rendimientos	1,594	2,256
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	20	99
Dividendos recibidos de subsidiarias y asociadas	-	30,000
Aportes e inversiones en subsidiarias	(2,070)	(30,065)
Pagos por compra de propiedad, planta y equipo	(8,248)	(22,432)
Pagos por compra de activos intangibles	(4,865)	-
	<hr/>	<hr/>
Efectivo y equivalentes de efectivo neto proveniente de (utilizado en) las actividades de inversión	37,946	(20,142)
	<hr/>	<hr/>
Actividades de financiamiento		
Pagos por arrendamientos	(1,764)	(2,008)
Pagos de intereses	(367)	(422)
Otros	-	364
	<hr/>	<hr/>
Efectivo y equivalentes de efectivo neto utilizado en las actividades de financiamiento	(2,131)	(2,066)
	<hr/>	<hr/>
Aumento (Disminución) neto del efectivo y equivalentes de efectivo	95,250	(2,883)
Diferencia en cambio	64	(262)
Saldo del efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del año	113,532	175,434
	<hr/>	<hr/>
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año	208,846	172,289
	<hr/>	<hr/>